Протокол

заседания Управляющего Совета №5 

Место проведения: МОУ СОШ № 12.

Время проведения: 10.12.2011 г. 13.00 часов.

Присутствующие:   Ращупкина И.В., Ефремова Л.Р., Котович С.Л., Логвиненко В.В., Рыбкин В.А.,

                                     Маслеников А.В., Хангану А.
Повестка дня.

1. О проведении выборов в Управляющий Совет МОУ СОШ №12 второго созыва.

2. О внесении изменений в информационные карты работников школы.

3. О выдвижении на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных учреждений для денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта «Образование».
Слушали:

1. Котович С.Л. секретаря УС школы. Довела до сведения  членов УС информацию о сроках проведения повторных выборов в УС школы, о количественном составе представителей от работников, от родительской общественности и от обучающихся. Предложила провести выборы в состав УС нового созыва 28.01.2012 года. 
2. Ращупкину И.В., директора школы. Предложила по результатам заседания трудового коллектива внести в информационные карты работников школы изменения.
3. С.Л. Котович, секретаря Управляющего Совета школы: сообщила о критериях конкурсного отбора учителей, выдвигаемых на участие в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта «Образование». Обязательным критериям конкурсного отбора у нас соответствуют многие преподаватели, но, принимая во внимание дополнительные критерии, предложила кандидатуры учителя русского языка и литературы Макаревич Валентины Ивановны, учителя музыки Иевлевой Татьяны Александровны, учителя начальных классов Сухаревой Светланы Владимировны, учителя физической культуры Сергиенко Людмилы Александровны. Учителя имеют высокие результаты учебных достижений обучающихся при их позитивной динамике, высокие результаты внеурочной деятельности обучающихся, хорошие результаты участия в предметных олимпиадах разных уровней. Педагоги используют современные образовательные технологии, в том числе информационные. Макаревич В.И. педагог-стажист добивающийся высоких результатов обучения и воспитания, подготовивший призеров и победителей городского, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе в 2009-11 годах, её выпускники стали студентами Московского Государственного Университета по специализации, связанной с филологическим направлением. Иевлева Т.А. талантливый педагог, автор-исполнитель песен, руководитель школьного театра авторских миниатюр «Радость», лауреат 1 и 2 степеней международных конкурсов России, Польши, Франции. Афанасьева Е.В. является руководителем городского методического объединения учителей математики, школьного методического объединения учителей математики, физики, информатики. Сухарева С.В. является руководителем школьного методического объединения учителей начальных классов. Сергиенко Л.А. является руководителем школьного методического объединения учителей физической культуры, технологии.
ВЫСТУПАЛИ:
Т.Н. Федосова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Макаревич Валентина Ивановна имеет глубокие знания о содержании образования, целях, формах, методах обучения и воспитания; умеет грамотно анализировать, выделять концептуально значимые аспекты, определять и формировать методологические основы образования и построения процесса обучения; владеет современными методами поиска, обработки и использования научной информации; в совершенстве владеет методикой преподавания предмета на всех этапах обучения. Среди учительской общественности города Ноябрьска Макаревич Валентина Ивановна широко известна благодаря результативной системе работы с одаренными школьниками, так в 2008-2009 учебном году ученица 9а класса Давыдова А. стала призером муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, в 2009-2010 учебном году победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе, в 2010- 2011 учебном году победителем регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

И.В. Ращупкина, директор школы. Макаревич Валентина Ивановна известна благодаря высокому качеству обучения обучающихся, так в 2010-2011 учебном году на экзамене по русскому языку в формате ЕГЭ обучающиеся показали качество 45% при 100% успеваемости, на экзаменах по литературе (по выбору) в формате ЕГЭ обучающиеся показали качество 70% при 100% успеваемости, что значительно выше городских показателей. Самая большая заслуга Валентины Ивановны состоит в том, что 2 выпускника 2011 года стали студентами факультета «Журналистика» и «Культурология» МГУ. Поддержала предложение секретаря Управляющего Совета школы о выдвижении кандидатуры Макаревич Валентины Ивановны на участие в конкурсе.
А. Хангану, ученица 11б класса, член Управляющего Совета школы. Она отмечает такие качества Валентины Ивановны, как любовь к детям, поддержку в любой ситуации, справедливость, уважение мнения учащихся. Валентина Ивановна является примером для подражания, всегда объективна, учит относиться ко всему ответственно. Поддержала предложение о выдвижении кандидатуры Макаревич Валентины Ивановны на участие в конкурсе.
Е.Ю. Семеняченко, заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе, представила Иевлеву Т.А., как учителя, имеющего уровень квалификации, превышающий стандарты педагогического образования, владеющего стратегией развития творческого потенциала учащихся. Профессионализм педагога позволяет вести преподавание на качественно новом уровне, направленном на личностную ориентацию обучения, деятельностный характер музыкального образования для развития учащегося как личности с высокоразвитыми познавательными и созидательными способностями, обеспечивающего педагогическую поддержку и психологическую комфортность учащихся. Поддержала предложение секретаря Управляющего Совета школы о выдвижении кандидатуры Иевлевой Татьяны Александровны, учителя музыки, на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных учреждений для денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта «Образование».

В.А. Рыбкин, член Управляющего Совета школы. Татьяна Александровна отличный классный руководитель. Используя второе высшее образование педагога-психолога, она грамотно и эффективно планирует процесс формирования классного коллектива и создает условия для обеспечения потребностей и саморазвития личности каждого ребенка в классе. Используя принцип успешности, создает благоприятные психологические условия для раскрытия потенциала учеников, пропагандирует идеи гражданско - правового образования, активно участвуя как в реализации мероприятий, намеченных в программе развития школы «Эффективная школа», так и разнообразных общегородских акциях социально-нравственного направления. Поддержал предложение о выдвижении кандидатуры Иевлевой Татьяны Александровны на участие в конкурсе.

А. Хангану, ученица 11б класса, член Управляющего Совета школы. Она отметила такие качества Татьяны Александровны, как умение искренне радоваться успехам обучающихся и быть надёжной опорой в трудную минуту. Ребятам ценно умение учителя уважать их мнение, честная и справедливая оценка, как поступков учащихся, так и своих собственных, желание и профессиональное умение понять и помочь в разнообразных обстоятельствах и ситуациях. Поддержала предложение о выдвижении кандидатуры Иевлевой Татьяны Александровны на участие в конкурсе.

А.Н. Антропова, заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе. Сухарева Светлана Владимировна опытный, творчески работающий учитель. Светлана Владимировна находится в постоянном поиске эффективных технологий преподавания. Внедрение метода проектов в педагогическую деятельность помогает учащимся решать познавательные и практические задачи. Учащиеся Светланы Владимировны ежегодно являются участниками, лауреатами и победителями конференции проектных и исследовательских работ «Юность. Наука. Культура», «Наше будущее – Ямал. Диалоги в музее». Обучающиеся Светланы Владимировны проявляют творческую инициативу, активность в коллективных творческих делах класса, школы. Ребята являются призерами всероссийских конкурсов «Познание и творчество», «Война входила в каждый дом», «Моя любимая мама»; окружных конкурсов «Мы за здоровый образ жизни», «Жизнь патриотов Ямала».

Н.М. Черненко, заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе. Являясь классным руководителем, Светлана Владимировна педагогически грамотно ведет работу с родителями, включая их в совместную деятельность по воспитанию у детей ответственного отношения к учению, нравственных качеств, навыков самоуправления, развитию инициативы и творчества, вовлекая в совместную проектную деятельность. Высокую оценку общественности получили классные часы, организованные и проведенные на темы: «Помним, ради будущего», «День народного единства и примирения», «25 лет трагедии Чернобыльской АЭС»; проекты, выполненные с участием родителей: «Брешь в зелёном царстве», «Не проходите мимо», «Янтарное светило». Светлана Владимировна тесно сотрудничает с общественными организациями города по патриотическому воспитанию учащихся. Поддержала предложение о выдвижении кандидатуры Сухаревой Светланы Владимировны на участие в конкурсе.
А. Иванова, ученица 8в класса, мы рады поддержать выдвижение кандидатуры нашего первого учителя Сухаревой Светланы Владимировны на участие в конкурсе. Светлана Владимировна дала нам хорошие знания, находила подход к каждому из нас, поддерживала нас во всем, помогала. На ее уроках всегда было интересно, познавательно.
Р.Я. Карпинец, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Представил Сергиенко Людмилу Александровну как учителя, который на протяжении многих лет добивается высокого качества обучения учащихся. Это объясняется использованием разнообразных форм учебных занятий, методических приемов, внеурочных форм деятельности. Профессионализм педагога позволяет вести преподавание на основе использования инновационных программ. Уроки Людмилы Александровны всегда получают высокую оценку и являются образцом методического мастерства. Во внеклассной работе учитель огромное внимание уделяет формированию здорового образа жизни школьника, привлекая к этому процессу родителей учащихся. Сплочение детского и взрослого коллективов во время проведения спортивно-массовых мероприятий, считает учитель, путь к здоровому образу жизни школьника, свободы выбора деятельности, физической активности. Поддержал предложение секретаря Управляющего Совета школы о выдвижении кандидатуры Сергиенко Л.А. учителя физической культуры, на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных учреждений для денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта «Образование».

В.В. Логвиненко, член Управляющего Совета школы. Обучающиеся Людмилы Александровны на протяжении многих лет становились победителями городских соревнований проводимых в рамках Общероссийского проекта «Мини-футбол в школу» в рамках фестиваля творчества школьников «Восхождение к истокам». Поддержал предложение секретаря Управляющего Совета школы о выдвижении кандидатуры Сергиенко Людмилы Александровны учителя физической культуры, на участие в конкурсе.

В. Мелкозеров, ученик 9а класса, поддержал предложение секретаря Управляющего Совета школы о выдвижении кандидатуры Сергиенко Людмилы Александровны на участие в конкурсе. Отмечает, что Людмила Александровна является примером для подражания, всегда объективна, учит относиться ко всему ответственно.
Решили:
1. Провести выборы в Управляющий Совет нового созыва 28.01.2012 года. 
2. Внести в информационные карты работников школы изменения. (Приложение к протоколу).
3. Выдвинуть кандидатуру Макаревич Валентины Ивановны, учителя русского языка и литературы, на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных учреждений для денежного поощрения за высоко педагогическое мастерство и значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта «Образование».
            Выдвинуть кандидатуру Иевлевой Татьяны Александровны, учителя музыки, на
            участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных учреждений
            для денежного поощрения за высоко педагогическое мастерство и значительный 
            вклад в образование в рамках реализации Приоритетного Национального Проекта
            «Образование».
            Выдвинуть кандидатуру Сухаревой Светланы Владимировны, учителя начальных    

            классов, на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных
            учреждений для денежного поощрения за высоко педагогическое мастерство и
            значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного
            Национального Проекта «Образование».
            Выдвинуть кандидатуру Сергиенко Людмилы Александровны, учителя физической
            культуры, на участие в конкурсном отборе лучших учителей общеобразовательных 
            учреждений для денежного поощрения за высоко педагогическое мастерство и
            значительный вклад в образование в рамках реализации Приоритетного
            Национального Проекта «Образование».

            Подать заявку на участие Макаревич В.И., Иевлевой Т.А., Сухаревой С.В., Сергиенко

           Л.А. в конкурсе лучших учителей общеобразовательных учреждений в конкурсную
           комиссию департамента образования Администрации города Ноябрьска.

10.12.2011г.

Председательствующий Маслеников А.В.
Секретарь Котович С.Л.
